UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-QLD
V/v mua thuốc chống lao hàng 1,

sử dụng cho 6  tháng cuối năm

2021

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Bệnh viện Phổi Thanh Hóa;

- Bệnh viện 71 Trung ương;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn toàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Tờ trình số 395/TTr-BV71TW ngày 24/5/2021 của

Bệnh viện 71 Trung ương về việc xin kinh phí mua thuốc chống lao hàng 1 cho

giai đoạn 6 tháng cuối năm 2021;

Căn cứ Công văn số 996/BVPTU-CTCLQG ngày 04/5/2021 của Bệnh

viện Phổi Trung ương về việc thông báo tình hình cung ứng thuốc chống lao

hàng 1, theo nội dung Công văn thì hiện nay số thuốc chống lao hàng 1 trong

toàn quốc chỉ đủ để sử dụng đến khoảng tháng 6-7/2021, như vậy sẽ thiếu hụt

khoảng 6 tháng cuối năm 2021;

Nhằm đảm bảo đủ thuốc điều trị lao cho bệnh nhân 6 tháng cuối năm

2021 trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Giao Bệnh viện Phổi Thanh Hóa là đơn vị đầu mối chống lao của tỉnh,

nghiên cứu kỹ và triển khai thực hiện các nội dung Công văn số 996/BVPTƯ-

CTCLQG (gửi kèm Công văn này).

- Hướng dẫn các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh xây dựng nhu cầu thuốc điều

trị lao sử dụng cho 6 tháng cuối năm 2021. Tổng hợp nhu cầu của các đơn vị,

trước ngày 15/6/2021;

- Sau khi có kết quả tổng hợp nhu cầu  sử dụng 6 tháng cuối năm 2021,

bệnh viện chịu trách nhiệm báo cáo và gửi các tài liệu theo quy định về Ban chỉ

đạo Chiến lược Phòng, chống lao tỉnh Thanh Hóa, để Ban chỉ đạo báo cáo người

có thẩm quyền bố trí ngân sách mua thuốc phục vụ điều trị lao cho bệnh nhân

trong tỉnh.

2. Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh phối hợp với Bệnh viện Phổi Thanh

Hóa để lập kế hoạch nhu cầu các thuốc điều trị lao sử dụng cho  6 tháng cuối

năm 2021.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T18:09:23+0700

		2021-05-31T09:27:52+0700

		2021-05-31T09:28:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T09:28:52+0700